
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2019-02-001

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2019



Sommaire

DDCSPP 39
39-2019-01-31-002 - Arrêté n° 39 2019 0016, portant l'habilitation sanitaire à Madame

Amélie CAZORLA (2 pages) Page 3

39-2019-01-31-004 - Arrêté n°39 2019 0014, portant subdélégation de signature (3 pages) Page 6

39-2019-01-31-003 - Arrêté n°39 2019 0017, portant subdélégation de signatures et

habilitations pour l'ordonnancement secondaire des recettes de des dépenses (2 pages) Page 10

Direction départementale des territoires du Jura
39-2019-01-25-003 - arrêté modificatif agréemnt d'un établissement d'enseignement à la

conduite. Ajout mentions B96 et BE (2 pages) Page 13

39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie

végétal à Vers-sous-Sellières (6 pages) Page 16

Préfecture du Jura
39-2019-01-29-001 - arrêté préfectoral fixant la composition de la CDPPT (2 pages) Page 23

39-2019-01-14-022 - Décision n° 2019-11_CHS JURA_Délégation de signature_

Direction du personnel et des Relations Sociales_ Direction des affaires médicales AM-1

(3 pages) Page 26

39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA

portant délégation de signature_  Direction du Patrimoine des travaux et de la logistique (

DPTL) (5 pages) Page 30

39-2019-01-14-024 - Décision n° 2019-16 de la Direction Commune du CHS JURA

portant délégation de signature _ Gardes Administratives _ Christine ANGONIN (2 pages) Page 36

39-2019-01-14-025 - Décision n° 2019-17 de la Direction Commune du CHS JURA

portant délégation de signature Gardes Administratives Thierry MAURY (2 pages) Page 39

39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 (24 pages) Page 42

SDIS 39
39-2018-12-31-001 - ARRETE DISSOLUTION CPI CHISSEY SUR LOUE 01 01 19 (1

page) Page 67

SP SAINT CLAUDE
39-2019-01-28-001 - Arrêté convocation Bois d'Amont 17 mars 19 (2 pages) Page 69

UT DREAL 39
39-2019-01-24-002 - AP de consignation 2019 01 DREAL du 24 01 2019 PONT DE

POITTE (2 pages) Page 72

2



DDCSPP 39

39-2019-01-31-002

Arrêté n° 39 2019 0016, portant l'habilitation sanitaire à

Madame Amélie CAZORLA

DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-002 - Arrêté n° 39 2019 0016, portant l'habilitation sanitaire à Madame Amélie CAZORLA 3



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-002 - Arrêté n° 39 2019 0016, portant l'habilitation sanitaire à Madame Amélie CAZORLA 4



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-002 - Arrêté n° 39 2019 0016, portant l'habilitation sanitaire à Madame Amélie CAZORLA 5



DDCSPP 39

39-2019-01-31-004

Arrêté n°39 2019 0014, portant subdélégation de signature

DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-004 - Arrêté n°39 2019 0014, portant subdélégation de signature 6



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-004 - Arrêté n°39 2019 0014, portant subdélégation de signature 7



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-004 - Arrêté n°39 2019 0014, portant subdélégation de signature 8



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-004 - Arrêté n°39 2019 0014, portant subdélégation de signature 9



DDCSPP 39

39-2019-01-31-003

Arrêté n°39 2019 0017, portant subdélégation de

signatures et habilitations pour l'ordonnancement

secondaire des recettes de des dépenses

DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-003 - Arrêté n°39 2019 0017, portant subdélégation de signatures et habilitations pour l'ordonnancement secondaire des recettes de
des dépenses 10



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-003 - Arrêté n°39 2019 0017, portant subdélégation de signatures et habilitations pour l'ordonnancement secondaire des recettes de
des dépenses 11



DDCSPP 39 - 39-2019-01-31-003 - Arrêté n°39 2019 0017, portant subdélégation de signatures et habilitations pour l'ordonnancement secondaire des recettes de
des dépenses 12



Direction départementale des territoires du Jura

39-2019-01-25-003

arrêté modificatif agréemnt d'un établissement

d'enseignement à la conduite. Ajout mentions B96 et BE

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-25-003 - arrêté modificatif agréemnt d'un établissement d'enseignement à la conduite. Ajout
mentions B96 et BE 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-25-003 - arrêté modificatif agréemnt d'un établissement d'enseignement à la conduite. Ajout
mentions B96 et BE 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-25-003 - arrêté modificatif agréemnt d'un établissement d'enseignement à la conduite. Ajout
mentions B96 et BE 15



Direction départementale des territoires du Jura

39-2019-01-30-001

Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en

génie végétal à Vers-sous-Sellières

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-30-001 - Arrêté relatif à la réalisation d'une protection de berge en génie végétal à
Vers-sous-Sellières 22



Préfecture du Jura

39-2019-01-29-001

arrêté préfectoral fixant la composition de la CDPPT

arrêté préfectoral fixant la composition de la commission Départementale de la Présence Postale

(CDPPT)

Préfecture du Jura - 39-2019-01-29-001 - arrêté préfectoral fixant la composition de la CDPPT 23



Préfecture du Jura - 39-2019-01-29-001 - arrêté préfectoral fixant la composition de la CDPPT 24



Préfecture du Jura - 39-2019-01-29-001 - arrêté préfectoral fixant la composition de la CDPPT 25



Préfecture du Jura

39-2019-01-14-022

Décision n° 2019-11_CHS JURA_Délégation de

signature_ Direction du personnel et des Relations

Sociales_ Direction des affaires médicales AM-1
Décision n° 2019-11du directeur du CHS du JURA portant délégation de signature concernant

Direction du personnel et des Relations Sociales et la  Direction des affaires médicales AM-1

Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-022 - Décision n° 2019-11_CHS JURA_Délégation de signature_ Direction du personnel et des Relations Sociales_
Direction des affaires médicales AM-1 26



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-022 - Décision n° 2019-11_CHS JURA_Délégation de signature_ Direction du personnel et des Relations Sociales_
Direction des affaires médicales AM-1 27



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-022 - Décision n° 2019-11_CHS JURA_Délégation de signature_ Direction du personnel et des Relations Sociales_
Direction des affaires médicales AM-1 28



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-022 - Décision n° 2019-11_CHS JURA_Délégation de signature_ Direction du personnel et des Relations Sociales_
Direction des affaires médicales AM-1 29



Préfecture du Jura

39-2019-01-14-023

Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS

JURA portant délégation de signature_  Direction du

Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL)
Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_ 

Direction du Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL)

Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_  Direction du
Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL) 30



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_  Direction du
Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL) 31



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_  Direction du
Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL) 32



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_  Direction du
Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL) 33



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_  Direction du
Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL) 34



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-023 - Décision n° 2019-12 de  la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature_  Direction du
Patrimoine des travaux et de la logistique ( DPTL) 35



Préfecture du Jura

39-2019-01-14-024

Décision n° 2019-16 de la Direction Commune du CHS

JURA portant délégation de signature _ Gardes

Administratives _ Christine ANGONIN
Décision n° 2019-16 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature _

Gardes Administratives _ Christine ANGONIN

Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-024 - Décision n° 2019-16 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature _ Gardes
Administratives _ Christine ANGONIN 36



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-024 - Décision n° 2019-16 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature _ Gardes
Administratives _ Christine ANGONIN 37



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-024 - Décision n° 2019-16 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature _ Gardes
Administratives _ Christine ANGONIN 38



Préfecture du Jura

39-2019-01-14-025

Décision n° 2019-17 de la Direction Commune du CHS

JURA portant délégation de signature Gardes

Administratives Thierry MAURY
Décision n° 2019-17 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature

Gardes Administratives Thierry MAURY

Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-025 - Décision n° 2019-17 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature Gardes Administratives
Thierry MAURY 39



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-025 - Décision n° 2019-17 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature Gardes Administratives
Thierry MAURY 40



Préfecture du Jura - 39-2019-01-14-025 - Décision n° 2019-17 de la Direction Commune du CHS JURA portant délégation de signature Gardes Administratives
Thierry MAURY 41



Préfecture du Jura

39-2019-01-22-004

DSC-SIDPC-20190129-001

Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 42



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 43



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 44



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 45



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 46



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 47



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 48



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 49



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 50



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 51



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 52



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 53



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 54



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 55



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 56



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 57



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 58



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 59



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 60



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 61



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 62



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 63



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 64



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 65



Préfecture du Jura - 39-2019-01-22-004 - DSC-SIDPC-20190129-001 66



SDIS 39

39-2018-12-31-001

ARRETE DISSOLUTION CPI CHISSEY SUR LOUE 01

01 19

DISSOLUTION DU CORPS COMMUNAL DES SAPEURS POMPIERS DE CHISSEY SUR LOUE

A COMPTER DU 01 01 2019

SDIS 39 - 39-2018-12-31-001 - ARRETE DISSOLUTION CPI CHISSEY SUR LOUE 01 01 19 67



SDIS 39 - 39-2018-12-31-001 - ARRETE DISSOLUTION CPI CHISSEY SUR LOUE 01 01 19 68



SP SAINT CLAUDE

39-2019-01-28-001

Arrêté convocation Bois d'Amont 17 mars 19

arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Bois d'Amont les dimanches 17 et 24

mars 2019

SP SAINT CLAUDE - 39-2019-01-28-001 - Arrêté convocation Bois d'Amont 17 mars 19 69



SP SAINT CLAUDE - 39-2019-01-28-001 - Arrêté convocation Bois d'Amont 17 mars 19 70



SP SAINT CLAUDE - 39-2019-01-28-001 - Arrêté convocation Bois d'Amont 17 mars 19 71



UT DREAL 39

39-2019-01-24-002

AP de consignation 2019 01 DREAL du 24 01 2019 PONT

DE POITTE

UT DREAL 39 - 39-2019-01-24-002 - AP de consignation 2019 01 DREAL du 24 01 2019 PONT DE POITTE 72



r:’
tJi.n • £rdtJ

Rfrtf!UwL PZANÇAJSE

Direction Régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement
Bourgogne-Franche-Comté

Unité Départementale du JURA

Arrêté préfectoral de consignation
N° AP-2019-O1-DREAL

. VU le Code de l’Environnement;

INSTALLATiONS CLASSÈES POUR LA

PROTEcr0N DE L’ENVIRONNEMENT

EUROSTAT
45 ROUTE D’ORGELET

39130 PONT DE POIflE

LE PRÉFET,

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,

OmcIER DE L’ORDRE NATiONAL DU MÈRhIt

• VU le récépissé de déclaration n° R-67-1987 délivré le 24 novembre 1987 à la société EUROSTAT
concernant son activité de dépôt de matières plastiques sur le territoire de la commune de PONT-DE
POIUE;

• VU le récépissé de déclaration n° R-506 délivré le 16 mars 1993 à la société EUROSTAT concernant son
activité d’emploi de matières plastiques dans des procédés mécaniques sur le territoire de la commune de
PONT-DE-POIUE;

• VU l’arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations
relevant du régime de l’enregistrement au titre de la rubrique n° 2661 de la nomenclature des Installations
Classées pour la Protection de l’Environnement

• VU l’arrêté ministériel du 20 août 1985 relatif aux bruits aériens émis dans l’environnement par les
Installations Classées pour la Protection de l’Environnement

• VU le rapport de l’inspection des installations classées en date du 21 décembre 2016 faisant état des
constats réalisés au cours de la visite des services chargés de l’inspection en date du 8 décembre 2016

• VU la lettre adressée à l’exploitant en date du 21 décembre 2016, transmettant le rapport de l’inspection
des installations classées

• VU l’arrêté n° AP-2017-02-DREAL du 17 janvier 2017 mettant en demeure dans des délais compris entre
3 et 6 mois la société EUROSTAT;

• VU le rapport de l’inspection des installations classées en date du 18 décembre 2018 faisant état des
constats réalisés au cours de la visite des services chargés de l’inspection en date du 27 novembre 2018

• VU la lettre adressée à l’exploitant en date du 18 décembre 2018, transmettant le rapport de l’inspection
des installations classées

• VU le courrier en date du 18 décembre 2018 informant l’exploitant, conformément au dernier alinéa de
l’article L. 171-8, de la sanction susceptible d’être prise à son encontre et du délai de 15 jours dont il
dispose pour formuler ses observations

• CONSIDÉRANT ainsi que l’exploitant ne respecte toujours pas les dispositions de l’arrêté de mise en
demeure susvisé

• CONSIDÉRANT que cette situation présente des risques et des nuisances vis-à-vis de l’environnement de
établissement concerné et qu’il convient donc d’y mettre un terme;

PRÉFET DU

UT DREAL 39 - 39-2019-01-24-002 - AP de consignation 2019 01 DREAL du 24 01 2019 PONT DE POITTE 73



• CONSIDÉRANT l’article L. 171-8-II du Code de l’Environnement qui prévoit que « Si, à l’expiration du délai
imparti, il na pas été déféré à la mise en demeure, l’autorité administrative compétente peut arrêter une ou
plusieurs des sanctions administratives suivantes : 10 L’obliger à consigner entre les mains d’un comptable
public avant une date qu’elle détermine une somme correspondant au montant ou opérations à réaliser. La
somme consignée est restituée au fur et à mesure de l’exécution des travaux ou opérations. »;

• CONSIDÉRANT qu’il résulte d’une estimation que le montant répondant des travaux ou opérations à
réaliser correspond à 10 000 €

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura

ARRETE

ARTICLE 1:

La procédure de consignation prévue à l’article L. 171-8 du Code de l’Environnement est engagée à l’encontre de la
société EUROSTAT (n° SIRET: 647 250 299 000 11 ), sise 45 route d’Orgelet sur la commune de PONT-DE
POITE pour un montant de 10 000 € euros répondant du coût des opérations prévues par l’arrêté préfectoral de
mise en demeure du 17 janvier 2017 susvisé au titre du respect des articles L. 512-7 et L. 512-8 du Code de
l’Environnement.

A cet effet, un titre de perception d’un montant de 10 000 € est rendu immédiatement exécutoire auprès de
Monsieur le Trésorïer Payeur Général du Jura.

ARTICLE 2:

Après avis de lInspection des Installations Classées, les sommes consignées pourront être restituées à la société
EUROSTAT au fur et à mesure de l’exécution par l’exploitant des mesures prescrites.

ARTICLE 3:

En cas d’inexécution des travaux et déclenchement de la procédure de travaux d’office prévue à l’article L. 171-8 du
Code de l’Environnement, la société EUROSTAT perdra le bénéfice des sommes consignées à concurrence des
sommes engagées pour la réalisation de ces travaux. Ces dernières pourront être utilisées pour régler les
dépenses entraînées par l’exécution d’office des mesures demandées.

ARTICLE 4:

Conformément à l’article L. 171-11 du Code de l’Environnement, la présente décision est soumise à un contentieux
de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la juridiction administrative compétente, le tribunal administratif de
BESANCON, dans les délais prévus à l’article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, à savoir dans un délai
de deux mois à compter de la notification ou de la publication du présent arrêté.

En application du dernier alinéa du 10 du Il de l’article L. 171-8 du Code de l’Environnement l’opposition à l’état
exécutoire pris en application dune mesure de consignation ordonnée par l’autorité administrative devant le juge
administratif n’a pas de caractère suspensif.

ARTICLE 5:

Le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura, le Trésorier Payeur Général, le Maire de la commune de PONT
DE-POIrrE, le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne Franche-
Comté sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution des dispositions du présent arrêté dont une
copie leur sera notifiée.

Fait à Lons-le-Saunier, le 24 lAN. 2019

LePrée. ion
pour ;r trtey0!cT -

Lz

UT DREAL 39 - 39-2019-01-24-002 - AP de consignation 2019 01 DREAL du 24 01 2019 PONT DE POITTE 74




